favor da contratada, cujas informações pertinentes (banco, agência, nº da conta, etc.) 
deverão ser fornecidas no momento da assinatura do contrato, e em conformidade com a 
liberação de recursos; 

3.3. O valor do presente Contrato importa em R$ 2.716.287,36 (dois 

milhões, setecentos e dezesseis mil, duzentos e oitenta e sete reais e trinta e seis 
centavos); 

3.4 As faturas serão protocoladas e encaminhadas à Coordenadoria de 

Obras Públicas da EMURB, para conferência e posterior pagamento. A Contratante disporá 
de até 30 (trinta) dias para efetivação do pagamento, a partir da efetuação do atesto.

[...]

BAIRRO PONTO NOVO E PRAÇA PROFESSOR MANOEL FRANCO FREIRE - BAIRRO SUÍSSA, ARACAJU/SE, CONFORME CONTRATO 99.002/2026, MEMO 1DOC
3.267/2026.

HISTÓRICO

Item Especificação Unid Qtde Unitário Total

1
116913 - Urbanização e Reurbanização de diversas praças no município de
Aracaju/SE:

SV 1,0000 417.890,3600 417.890,3600

QUATROCENTOS E DEZESSETE MIL E OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS 417.890,36

Autorizo/Ratifico  o empenho dessa despesa Essa despesa foi empenhada em crédito próprio

Despesa  empenhada  por: Ana Leda Dantas Santos  em  13/01/2026

Contabilis - Gestão Pública Página 1 de 1A

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QUANT PREÇO UNIT